1

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGTVT-QLCL

V/v báo cáo khó khăn, vướng mắc

trong công tác sáng kiến

Quảng Ngãi, ngày         tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ.

Thực hiện nội dung Công văn số 399/SKHCN-QLCN ngày 06/3/2024 của

Sở Khoa học và Công nghệ về việc báo cáo khó khăn, vướng mắc trong công tác

sáng kiến; qua rà soát tình hình thực hiện tại đơn vị, trong thời gian qua Sở Giao

thông vận tải đã tổ chức thực hiện tốt công tác công nhận sáng kiến cũng như

công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến. Bên cạnh đó,

trong quá trình thực hiện vẫn còn có một số khó khăn như:

Về đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài:

Đây là tiêu chí quan trọng để được đánh giá công nhận sáng kiến bao gồm đánh

giá về khả năng mang lại hiệu quả kinh tế và lợi ích xã hội của sáng kiến; tuy

nhiên, việc xem xét, đánh giá về hiệu quả kinh tế và lợi ích xã hội mới chỉ đánh

giá định tính, chưa có quy định cụ thể mang tính định lượng (số liệu cụ thể để

đánh giá) nên gây khó khăn trong quá trình đánh giá.

Đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, ĐVTT Sở;

- Lưu: VT, QLCL(lnthien).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phong

		2024-03-19T11:22:07+0700

		2024-03-19T13:42:01+0700

		2024-03-19T13:42:01+0700

		2024-03-19T13:42:01+0700